

Birkholm Invest ApS

Odensegade 16A, kld, 2100 København Ø

CVR-nr. 74 38 27 11

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2025.

Hasse Kjærsgaard Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Birkholm Invest ApS Odensegade 16A, kld 2100 København Ø
	CVR-nr.: 74 38 27 11
	Stiftet: 3. januar 1984
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 41. regnskabsår
Direktion	Hasse Kjærsgaard Larsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Glumsø Invest ApS, København Excellent Finans ApS, København
Kapitalinteresser	Ærø Blomster ApS, Ærø Property Partners Opsa ApS, Dragør Kjøbenhavnske Ejendomme ApS, Frederiksberg Jeha Invest ApS, København Investeringselskabet 2. december 2003 ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udøve finansieringsvirksomhed samt konsulentvirksomhed vedrørende økonomiske og skattemæssige forhold.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 430 t.kr. mod -691 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -570 t.kr. mod -1.941 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	430.036	-690.519
1 Personaleomkostninger	-1.198.266	-917.190
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-828.210	-613.528
Driftsresultat	-1.596.440	-2.221.237
Indtægter af kapitalinteresser	350.000	200.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.030	0
Andre finansielle indtægter	1.617.389	345.899
2 Øvrige finansielle omkostninger	-931.056	-267.680
Resultat før skat	-549.077	-1.943.018
3 Skat af årets resultat	-21.396	1.874
Årets resultat	-570.473	-1.941.144
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-570.473	-1.941.144
Disponeret i alt	-570.473	-1.941.144



Balance 30. juni

Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	358.333	408.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>358.333</u>	<u>408.333</u>
5 Grunde og bygninger	35.266.971	26.126.513
6 Produktionsanlæg og maskiner	71.964	178.973
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	193.000	330.814
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.531.935</u>	<u>26.636.300</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	185.001	185.001
9 Kapitalinteresser	1.068.076	1.068.076
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	16.881.199	5.076.950
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.134.276</u>	<u>6.330.027</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>54.024.544</u>	<u>33.374.660</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	450.000	450.000
Varebeholdninger i alt	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	311.030	400.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.550.000	2.909.377
11 Tilgodehavende selskabsskat	192.579	745.209
Andre tilgodehavender	8.115.908	5.760.396
Tilgodehavender i alt	<u>10.169.517</u>	<u>9.814.982</u>
Likvide beholdninger	916.689	476.672
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.536.206</u>	<u>10.741.654</u>
Aktiver i alt	<u>65.560.750</u>	<u>44.116.314</u>



Balance 30. juni

Passiver

Note	2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	16.694.435	17.264.908
Egenkapital i alt	16.819.435	17.389.908
Gældsforpligtelser		
Deposita	335.129	220.129
Gæld til kapitalinteressere	13.983.309	13.574.945
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.318.438	13.795.074
Gæld til pengeinstitutter	8.880.006	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	10.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser	133.673	91.130
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.372.111	2.693.401
Gæld til kapitalinteressere	111.520	0
Anden gæld	15.925.567	10.136.251
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.422.877	12.931.332
Gældsforpligtelser i alt	48.741.315	26.726.406
Passiver i alt	65.560.750	44.116.314

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	100.440.763	19.206.052	119.771.815
Resultatandel	0	0	-1.941.144	-1.941.144
Ændring regnskabspraksis	0	-100.440.763	0	-100.440.763
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	0	17.264.908	17.389.908
Resultatandel	0	0	-570.473	-570.473
	125.000	0	16.694.435	16.819.435



Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.170.795	896.773
Andre omkostninger til social sikring	27.471	20.417
	1.198.266	917.190
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	491.260	266.175
Andre finansielle omkostninger	439.796	1.505
	931.056	267.680
3. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	21.396	-1.874
	21.396	-1.874
4. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2023	500.000	500.000
Kostpris 30. juni 2024	500.000	500.000
Afskrivninger 1. juli 2023	-91.667	-41.667
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
Afskrivninger 30. juni 2024	-141.667	-91.667
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	358.333	408.333



Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2023	26.576.237	9.892.028
Tilgang i årets løb	9.673.845	16.684.209
Kostpris 30. juni 2024	36.250.082	26.576.237
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-449.724	-131.019
Årets afskrivninger	-533.387	-318.705
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-983.111	-449.724
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	35.266.971	26.126.513
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2023	535.045	535.045
Kostpris 30. juni 2024	535.045	535.045
Afskrivninger 1. juli 2023	-356.072	-249.063
Årets afskrivninger	-107.009	-107.009
Afskrivninger 30. juni 2024	-463.081	-356.072
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	71.964	178.973
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	689.073	689.073
Kostpris 30. juni 2024	689.073	689.073
Afskrivninger 1. juli 2023	-358.259	-220.445
Årets afskrivninger	-137.814	-137.814
Afskrivninger 30. juni 2024	-496.073	-358.259
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	193.000	330.814



Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2023	185.001	185.001
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	185.001	185.001

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Birkholm Invest ApS kr.
Glumsø Invest ApS, København	100 %	90.681.373	13.874.078	1
Excellent Finans ApS, København	100 %	2.394.342	63.129	185.000
		93.075.715	13.937.207	185.001

9. Kapitalinteresser

Kostpris 1. juli 2023	1.068.076	1.068.076
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris 30. juni 2024	1.068.076	1.068.076
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	1.068.076	1.068.076

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Birkholm Invest ApS kr.
Ærø Blomster ApS, Ærø	33,33 %	150.000	0	50.000
Property Partners Opsa ApS, Dragør	50 %	65.997.113	5.174.780	700.000
Kjøbenhavnske Ejendomme ApS, Frederiksberg	25 %	2.483.905	567.556	175.000
Jeha Invest ApS, København	15,72 %	4.842.089	76.550	12.576
Investeringselskabet 2. december 2003 ApS, København	50 %	714.515	-35.490	130.500
		74.187.622	5.783.396	1.068.076



Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2023	4.872.182	1.100.000
Tilgang i årets løb	10.441.285	4.872.182
Afgang i årets løb	-57.813	-1.100.000
Kostpris 30. juni 2024	15.255.654	4.872.182
Opskrivninger 1. juli 2023	204.768	0
Årets opskrivninger	1.420.777	204.768
Opskrivninger 30. juni 2024	1.625.545	204.768
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	16.881.199	5.076.950
11. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. juli 2023	745.209	706.138
Regulering af tidligere års skat	-21.396	1.874
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-553.157	-228.803
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	170.656	479.209
Betalt acontoskat for indeværende år	0	266.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	21.923	0
	192.579	745.209
12. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 30. juni 2024	10.345.353	5.085.845
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.310.857	109.920
13. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		



Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


